АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.01.2016  № 5
Об утверждении Перспективного плана работы администрации Целинного  сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2016 год.

          В целях укрепления организационных основ деятельности администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, качественного осуществления мероприятий по реализации мер, направленных на улучшение благосостояния населения,  повышения уровня благоустройства территории Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Перспективный  план работы администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2016 год, согласно Приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета

Коченевского района Новосибирской области                             В.А.Пузырев
	ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден постановлением

Администрации Целинного   сельсовета Коченевского района Новосибирской области
от  27.01.2016г. № 5

П Е Р С П Е К Т И В Н Ы Й  П Л А Н

 работы администрации  Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области  на 2016 год
1. Вопросы для рассмотрения на совещании при Главе Целинного сельсовета:

	№п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	- Планирование работы на 2016 год
	январь
	Глава сельсовета
Специалисты администрации

	2
	- О ходе подготовки и результатах

проведения постановки на воинский учет граждан 1999 года рождения
	февраль

	Специалист  ВУС

	3
	О подготовке и проведении Дня защитника Отечества, Международного женского дня
О проведении и подготовке к празднику «Проводы русской зимы»
	февраль

март
	по согласованию директор МКУ Целинный СДК

	4
	- Участие в КШУ с органами управления, силами и средствами ГОЧС и ПБ
- Об обеспечении своевременной подготовки к весеннему половодью, принятия мер в период весеннего таяния снега, подготовка ГТС к весеннему паводку.
- О мероприятиях по подготовке к ремонту отопительной системы  и водоснабжения в летний период МУП ЖКХ Целинник
	Февраль
Март

март
	Глава сельсовета

по согласованию директор МУП

	5
	- Об организации работ по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории поселения, проведение месячника по благоустройству территории
- Мероприятия по празднованию 71-ой годовщины Победы в ВОВ
	Апрель

май
	Глава сельсовета

по согласованию директор МКУ Целинный  СДК

	6
	- Об организации летнего труда и отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период.

- О мероприятиях по подготовке к ремонту : котельной, тепловых и водопроводных сетей,
	май
	по согласованию директор МКОУ Целинная СОШ
соц.педагог
по согласованию директор МУП

	7

	Об исполнении бюджета за первое полугодие 2016 года
	июль
	Специалист администрации

	8
	 О мероприятиях по сокращению задолженности по оплате за коммунальные услуги
	июль
	Глава сельсовета

по согласованию директор МУП

	9
	- О состоянии профилактической работы по предупреждению правонарушений и преступлений на территории сельсовета
- Профилактика работы по предупреждению правонарушений и преступлений среди подростков
	август
	по согласованию участковый уполномоченный полиции
специалист администрации

	10
	- О готовности к отопительному сезону 2016-2017гг, обеспеченность топливом

	сентябрь
	по согласованию

руководители

учреждений;
директор МУП

	11
	 О ходе уплаты предприятиями и населением коммунальных услуг.
	октябрь
	по согласованию

директор МУП

	12
	- Об исполнении доходной части бюджета администрации сельсовета за 2016год

	ноябрь
	Специалист администрации

2 . общие собрания  граждан

	1

2

3

4

	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов.

О противопожарных мероприятиях в пожароопасный период (весна, осень)

О пастьбе скота частного сектора.

Мероприятия по антитеррористической защищенности населения:

- повышение бдительности граждан

- действия при обнаружении признаков подготовки террористических актов или при его совершении

	Глава сельсовета

3.  Работа по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

	1

2

3

	Выявление подростков, группы риска,

склонных к употреблению алкоголя, наркотиков, токсичных веществ.

Выявление и обследование неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей.

Организация и проведение рейдов по поддержанию общественного порядка и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.

	постоянно
	специалисты администрации;
по согласованию

председатели общественных организаций,

участковый уполномоченный полиции

4. Проведение «часа контроля».

	1

2

3
	Анализ работы с документами, стоящими на контроле.

Анализ устных и письменных заявлений граждан.

Анализ работы  по делопроизводству с документами стоящими на контроле.
	Ежемесячно

ежеквартально
	специалист администрации

5. Опека и попечительство.

	1

2

	Выявление несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей.

Оказание содействия  по оформлению опеки и попечительства на детей, оставшихся без попечения родителей.
	постоянно

постоянно
	Глава сельсовета
Соц.работник

Соц.педагоги

Специалисты администрации

6. Работа с общественными организациями.

	1

2

3
	Административная комиссия.

Совет ветеранов
Женсовет

	по плану работы комиссий
	.Глава сельсовета
Специалист администрации

7. Организационно-массовые мероприятия.

	1
	Заседания при Главе сельсовета
	1 раз в месяц
	Глава сельсовета

	2
	Участие в работе сессий Совета депутатов
	согласно плана работы Совета депутатов
	Глава сельсовета

	3
	Благоустройство сел, наведение чистоты и порядка, мероприятия по пожарной безопасности, соблюдение правил содержания домашних животных
	постоянно
	Глава сельсовета

.

	4
	Культурно- массовые, спортивно-оздоровительные мероприятия, мероприятия, посвященные праздничным датам.
	по плану
	Глава сельсовета

по согласованию директор МКОУ  Целинная СОШ

директор МКУ  Целинный СДК

	5
	Организация приема граждан по личным вопросам.
	по графику приема граждан
	Глава сельсовета

8. Хозяйственные вопросы.

	1
	Ремонт социальных объектов, расположенных на территории сельсовета
	июнь-август
	Глава сельсовета

по согласованию директор МУП
директор МКУ Целинный СДК

	2
	Мероприятия по благоустройству сел, противопожарной безопасности населения и объектов
	постоянно
	Глава сельсовета

	3
	Ликвидация несанкционированной свалки ТБО
	Май
	Глава сельсовета

по согласованию директор МУП ЖКХ

	4
	Ремонт улично-дорожной сети внутрипоселенческих дорог местного значения

П. Малореченка

	По мере поступления денежных средств
	Глава сельсовета

	5
	ремонт водопроводных сетей
	Май-июнь
	Глава сельсовета

по согласованию директор МУП  ЖКХ

	6
	Организация дорожного движения.

Установка дорожных знаков.
	май-сентябрь
	Глава сельсовета